

Инвестор: ФГБНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН», 108819, город Москва, поселение Московский, посёлок Института  
Заказчик: полиомелита, домовладение 8, корпус 1  
Подрядчик: ООО «СпецСтройМонтаж», 107497, г.Москва, ул. Монтанная, д.9, стр.1, комната 14  
Стройка: г.Москва, поселение Московский, посёлок Института полиомелита, домовладение 8, корпус 1  
Объект: Выполнение капитального ремонта помещений инженерной инфраструктуры цеха ивального здания - основного строения с устройством инженерных систем для нужд ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН».

|                         |                |
|-------------------------|----------------|
| Форма по ОКУД           | Код            |
| по ОКПО                 | 322005         |
| по ОКПО                 | 01895045       |
| по ОКПО                 | 45054861       |
| Вид деятельности по ОКД |                |
| Договор подряда         | номер          |
|                         | 31603681227-ОК |
|                         | дата           |
|                         | 23.06.2016     |
| Вид операции            |                |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период       |
|-----------------|------------------|-----------------------|
| 9               | 08.08.2017       | с по                  |
|                 |                  | 03.07.2017 08.08.2017 |

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная(договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 1 392,90 тыс. руб

Составлена в ценах Индексы к ФЕР редакции 2009 года декабрь 2015 года

| № п/п  | Шифр расценки и коды ресурсов   | Наименование работ и затрат   | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на в. изм. | Поправочные коэфф. | Стоимость в ценах 2001г. | Пункт коэфф. пересчета | Коэфф. пересчета | Стоимость в текущих ценах | ЗТР всего чел.-час |
|--|---|---|----------|---------------|-----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------|---------------------------|--------------------|
| 1  | 2   | 3   | 4        | 5             | 6               | 7                  | 8                        | 9                      | 10               | 11                        | 12                 |
| <b>Раздел: Электромонтажные работы</b>                 |   |   |          |               |                 |                    |                          |                        |                  |                           |                    |
| <b>Подраздел: Монтажные работы электрических сетей</b> |   |   |          |               |                 |                    |                          |                        |                  |                           |                    |
| 200  | м08-03-599-1<br>Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2  | Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка  | шт.      | 1             | 56,83           |                    |                          | м08-03-599-1           |                  |                           |                    |
|  |   | Зарплата  |          |               | 17,66           | )*1,2)*1,2         | 25,43                    |                        | 23,4             | 595,07                    |                    |
|  |   | Эксплуатация машин  |          |               | 2,59            | )*1,2)*1,2         | 3,73                     |                        | 5,99             | 22,34                     |                    |
|  |   | в т.ч. зарплата машинистов  |          |               | 0,14            | )*1,2)*1,2         | 0,20                     |                        | 23,4             | 4,72                      |                    |
|  |   | Материальные ресурсы  |          |               | 36,58           |                    | 36,58                    |                        | 5,06             | 185,09                    |                    |
|  |   | НР от ФОТ   | %        | 95            |                 |                    | 24,35                    | 95*0,85=               | 81               | 485,83                    |                    |
|  |   | СП от ФОТ   | %        | 65            |                 |                    | 16,66                    | 65*0,8=                | 52               | 311,89                    |                    |
|  |   | Затраты труда   | чел-ч    | 1,78          |                 | )*1,2)*1,2         |                          |                        |                  |                           | 2,58               |
|  |   |   |          |               |                 |                    | 106,75                   |                        |                  | 1 600,23                  | 2,56               |
| 201  | Цена поставщика   | ЩО Шкаф навесной, распределительный, безосновная стоимость: 3 452,61 = (4 074,08 /  | шт.      | 1             | 3 452,61        | )*1,12             | 3 866,92                 |                        | 1                | 3 866,92                  |                    |
|  |   |   |          |               |                 |                    | 3 866,92                 |                        |                  | 3 866,92                  | 0                  |
| 204  | м08-03-599-4<br>Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2<br>п.1 Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2, п.5 | Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 50 кг   | шт.      | 1             | 108,3           |                    |                          | м08-03-599-4           |                  |                           |                    |
|  |   | Зарплата  |          |               | 50,2            | )*1,2)*1,2         | 72,29                    |                        | 23,4             | 1691,54                   |                    |
|  |   | Эксплуатация машин  |          |               | 12,34           | )*1,2)*1,2         | 17,77                    |                        | 6,13             | 108,93                    |                    |
|  |   | в т.ч. зарплата машинистов  |          |               | 0,68            | )*1,2)*1,2         | 0,98                     |                        | 23,4             | 22,91                     |                    |
|  |   | Материальные ресурсы  |          |               | 45,76           |                    | 45,76                    |                        | 4,95             | 226,51                    |                    |
|  |   | НР от ФОТ   | %        | 95            |                 |                    | 69,60                    | 95*0,85=               | 81               | 1388,71                   |                    |
|  |   | СП от ФОТ   | %        | 65            |                 |                    | 47,62                    | 65*0,8=                | 52               | 891,52                    |                    |
|  |   | Затраты труда   | чел-ч    | 5,06          |                 | )*1,2)*1,2         |                          |                        |                  |                           | 7,29               |
|  |   |   |          |               |                 |                    | 253,05                   |                        |                  | 4 307,20                  | 7,29               |
| 205  | Цена поставщика   | ЩС Шкаф навесной, распределительный, металлический, 54 модуля, степенью защиты IP31, с DIN-рейками, шинами N и PE, сальниками, модульными заглушками. | шт.      | 1             | 31 677,86       | )*1,12             | 35 479,20                |                        | 1                | 35 479,20                 |                    |
|  |   | Базисная стоимость: 31 677,86 = (37 379,87 / 1,18)  |          |               |                 |                    | 35 479,20                |                        |                  | 35 479,20                 | 0                  |
| 214  | м08-03-526-2<br>Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2<br>п.1 Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2, п.5 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А  | шт.      | 1             | 62              |                    |                          | м08-03-526-2           |                  |                           |                    |
|  |   | Зарплата  |          |               | 22,06           | )*1,2)*1,2         | 31,77                    |                        | 23,4             | 743,33                    |                    |
|  |   | Эксплуатация машин  |          |               | 3,57            | )*1,2)*1,2         | 5,14                     |                        | 5,51             | 28,33                     |                    |
|  |   | в т.ч. зарплата машинистов  |          |               | 0,14            | )*1,2)*1,2         | 0,20                     |                        | 23,4             | 4,72                      |                    |
|  |   | Материальные ресурсы  |          |               | 36,37           |                    | 36,37                    |                        | 6,85             | 249,13                    |                    |
|  |   | НР от ФОТ   | %        | 95            |                 |                    | 30,37                    | 95*0,85=               | 81               | 605,92                    |                    |
|  |   | СП от ФОТ   | %        | 65            |                 |                    | 20,78                    | 65*0,8=                | 52               | 388,99                    |                    |
|  |   | Затраты труда   | чел-ч    | 2,32          |                 | )*1,2)*1,2         |                          |                        |                  |                           | 3,34               |
|  |   |   |          |               |                 |                    | 124,43                   |                        |                  | 2 015,70                  | 3,34               |
| 215  | Цена поставщика   | Автоматический выключатель Iуст.=60А, С, 3-полюсный, Legrand  | шт.      | 1             | 1 100,24        | )*1,12             | 1 232,27                 |                        | 1                | 1 232,27                  |                    |
|  |   | Базисная стоимость: 1 100,24 = (1 298,28 / 1,18)  |          |               |                 |                    | 1 232,27                 |                        |                  | 1 232,27                  | 0                  |
| 216  | м08-03-526-2<br>Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2<br>п.1 Поправки: МДС 81-35-2004, пункт 1, п.2, п.5 | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А  | шт.      | 1             | 62              |                    |                          | м08-03-526-2           |                  |                           |                    |
|  |   | Зарплата  |          |               | 22,06           | )*1,2)*1,2         | 31,77                    |                        | 23,4             | 743,33                    |                    |
|  |   | Эксплуатация машин  |          |               | 3,57            | )*1,2)*1,2         | 5,14                     |                        | 5,51             | 28,33                     |                    |
|  |   | в т.ч. зарплата машинистов  |          |               | 0,14            | )*1,2)*1,2         | 0,20                     |                        | 23,4             | 4,72                      |                    |
|  |   | Материальные ресурсы  |          |               | 36,37           |                    | 36,37                    |                        | 6,85             | 249,13                    |                    |
|  |   | НР от ФОТ   | %        | 95            |                 |                    | 30,37                    | 95*0,85=               | 81               | 605,92                    |                    |
|  |   | СП от ФОТ   | %        | 65            |                 |                    | 20,78                    | 65*0,8=                | 52               | 388,99                    |                    |
|  |   | Затраты труда   | чел-ч    | 2,32          |                 | )*1,2)*1,2         |                          |                        |                  |                           | 3,34               |
|  |   |   |          |               |                 |                    | 124,43                   |                        |                  | 2 015,70                  | 3,34               |
| 217  | Цена поставщика   | Автоматический выключатель Iуст.=40А, С, 3-полюсный, Legrand  | шт.      | 1             | 1 033,39        | )*1,12             | 1 157,40                 |                        | 1                | 1 157,40                  |                    |
|  |   | Базисная стоимость: 1 033,39 = (1 219,4 / 1,18)   |          |               |                 |                    | 1 157,40                 |                        |                  | 1 157,40                  | 0                  |

[illegible]



|  |  |  |         |       |             |            |              |          |            |
|--|--|--|---------|-------|-------------|------------|--------------|----------|------------|
|  | НР от ФОТ  | %  | 95      |       | 137,6339328 | 95°0,85=   | 81           | 2 746,01 |            |
|  | СП от ФОТ  | %  | 65      |       | 94,1705856  | 65°0,8=    | 52           | 1 762,87 |            |
|  | Затраты труда  | чел-ч  | 20,33   |       | )*1,2)*1,2  |            |              |          | 15,22      |
|  |  |  |         |       | 454,33      |            |              | 8 209,22 | 15,22      |
| 267  | Цена поставщика  | DLP Кабель-канал 105x50 LEG-010429   |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 659,00 = (777,62 / 1,18)   | шт.     | 52    | 659         | )*1,12     | 38 380,16    | 1        | 38 380,16  |
|  |  |  |         |       |             |            | 38 380,16    |          | 0          |
| 268  | Цена поставщика  | DLP Накл.на стык проф.50x105 LEG-010696  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 28,57 = (33,71 / 1,18)   | шт.     | 35    | 28,57       | )*1,12     | 1 119,94     | 1        | 1 119,94   |
|  |  |  |         |       |             |            | 1 119,94     |          | 0          |
| 269  | Цена поставщика  | DLP Перегородка разделит. 50 мм LEG-010582   |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 189,64 = (222,39 / 1,18)   | шт.     | 25    | 189,64      | )*1,12     | 5 281,92     | 1        | 5 281,92   |
|  |  |  |         |       |             |            | 5 281,92     |          | 0          |
| 270  | Цена поставщика  | DLP Заглушка 105x50 LEG-010700   |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 92,48 = (105,13 / 1,18)  | шт.     | 29    | 92,48       | )*1,12     | 3 003,75     | 1        | 3 003,75   |
|  |  |  |         |       |             |            | 3 003,75     |          | 0          |
| 271  | Цена поставщика  | DLP Уг.внутр. 50x105 LEG-010605  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 466,88 = (550,92 / 1,18)   | шт.     | 5     | 466,88      | )*1,12     | 2 614,53     | 1        | 2 614,53   |
|  |  |  |         |       |             |            | 2 614,53     |          | 0          |
| 272  | Цена поставщика  | DLP Уг.внеш. д/ 50x105 LEG-010619  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 519,63 = (613,16 / 1,18)   | шт.     | 4     | 519,63      | )*1,12     | 2 327,94     | 1        | 2 327,94   |
|  |  |  |         |       |             |            | 2 327,94     |          | 0          |
| 273  | Цена поставщика  | DLP Уг.плоск. д/ 50x105 бел. LEG-010786  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 704,77 = (831,63 / 1,18)   | шт.     | 5     | 704,77      | )*1,12     | 3 946,71     | 1        | 3 946,71   |
|  |  |  |         |       |             |            | 3 946,71     |          | 0          |
| 306  | м08-03-591-2<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.5 | Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке                        | 100 шт. | 0,3   | 296,27      |            | м08-03-591-2 |          |            |
|  |  | Зарплата   |         |       | 255,54      | )*1,2)*1,2 | 110,39       | 23,4     | 2583,20    |
|  |  | Эксплуатация машин   |         |       | 5,78        | )*1,2)*1,2 | 2,50         | 6,35     | 15,86      |
|  |  | в т.ч. зарплата машинистов   |         |       | 0,41        | )*1,2)*1,2 | 0,18         | 23,4     | 4,14       |
|  |  | Материальные ресурсы   |         |       | 34,95       |            | 10,49        | 14,24    | 149,31     |
|  |  | НР от ФОТ  | %       | 95    |             |            | 105,04       | 95°0,85= | 81         |
|  |  | СП от ФОТ  | %       | 65    |             |            | 71,87        | 65°0,8=  | 52         |
|  |  | Затраты труда  | чел-ч   | 25,76 |             | )*1,2)*1,2 |              |          | 1345,42    |
|  |  |  |         |       |             |            | 300,29       |          | 11,13      |
| 307  | Цена поставщика  | Выключатель одноклавишный для скрытой проводки, 220В, 10А, IP44, цвет белый. Legrand   |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 325,03 = (383,54 / 1,18)   | шт.     | 30    | 325,03      | )*1,12     | 10 921,01    | 1        | 10 921,01  |
|  |  |  |         |       |             |            | 10 921,01    |          | 0          |
| 318  | м08-03-591-9<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.5 | Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке                              | 100 шт. | 1,23  | 370,36      |            | м08-03-591-9 |          |            |
|  |  | Зарплата   |         |       | 302,36      | )*1,2)*1,2 | 535,54       | 23,4     | 12 531,64  |
|  |  | Эксплуатация машин   |         |       | 5,78        | )*1,2)*1,2 | 10,24        | 6,35     | 65,01      |
|  |  | в т.ч. зарплата машинистов   |         |       | 0,41        | )*1,2)*1,2 | 0,73         | 23,4     | 16,99      |
|  |  | Материальные ресурсы   |         |       | 62,22       |            | 76,53        | 10,79    | 825,77     |
|  |  | НР от ФОТ  | %       | 95    |             |            | 509,45       | 95°0,85= | 81         |
|  |  | СП от ФОТ  | %       | 65    |             |            | 348,57       | 65°0,8=  | 52         |
|  |  | Затраты труда  | чел-ч   | 30,48 |             | )*1,2)*1,2 |              |          | 6 525,29   |
|  |  |  |         |       |             |            | 1 480,33     |          | 53,99      |
| 319  | Цена поставщика  | Суппорт 1п 2м MSC-CLN  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 47,03 = (55,5 / 1,18)  | шт.     | 123   | 47,03       | )*1,12     | 6 478,85     | 1        | 6 478,85   |
|  |  |  |         |       |             |            | 6 478,85     |          | 0          |
| 321  | Цена поставщика  | Рамка 2м Белая MSC N   |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 1 507,87 = (1 778,29 / 1,18)                                       | шт.     | 123   | 1 507,87    | )*1,12     | 207 724,17   | 1        | 207 724,17 |
|  |  |  |         |       |             |            | 207 724,17   |          | 0          |
| 322  | м08-10-010-1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.5 | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей                         | 100 м   | 3     | 219,89      |            | м08-10-010-1 |          |            |
|  |  | Зарплата   |         |       | 139,54      | )*1,2)*1,2 | 602,81       | 23,4     | 14105,82   |
|  |  | Эксплуатация машин   |         |       | 63,56       | )*1,2)*1,2 | 274,58       | 3,08     | 845,70     |
|  |  | Материальные ресурсы   |         |       | 16,79       |            | 50,37        | 11,5     | 579,26     |
|  |  | НР от ФОТ  | %       | 95    |             |            | 572,67       | 95°0,85= | 81         |
|  |  | СП от ФОТ  | %       | 65    |             |            | 391,83       | 65°0,8=  | 52         |
|  |  | Затраты труда  | чел-ч   | 15,2  |             | )*1,2)*1,2 |              |          | 7335,03    |
|  |  |  |         |       |             |            | 1 892,26     |          | 65,66      |
| 323  | Цена поставщика  | Негорючая ПВХ труба D16 с зондом   | м       | 300   | 6,74        | )*1,12     | 2 264,64     | 1        | 2 264,64   |
|  |  | Базисная стоимость: 6,74 = (7,95 / 1,18)   |         |       |             |            | 2 264,64     |          | 0          |
| 324  | Цена поставщика  | Пластиковый крепеж-клипса D16  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 0,92 = (1,06 / 1,18)   | шт.     | 300   | 0,92        | )*1,12     | 309,12       | 1        | 309,12     |
|  |  |  |         |       |             |            | 309,12       |          | 0          |
| 339  | м10-08-019-1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.5 | Коробка ответвительная на стене  | 1 шт.   | 60    | 5,29        |            | м10-08-019-1 |          |            |
|  |  | Зарплата   |         |       | 4,88        | )*1,2)*1,2 | 421,63       | 23,4     | 9866,19    |
|  |  | Материальные ресурсы   |         |       | 0,41        |            | 24,60        | 8,64     | 212,54     |
|  |  | НР от ФОТ  | %       | 80    |             |            | 337,31       | 80°0,85= | 68         |
|  |  | СП от ФОТ  | %       | 60    |             |            | 252,98       | 60°0,8=  | 48         |
|  |  | Затраты труда  | чел-ч   | 0,5   |             | )*1,2)*1,2 |              |          | 4735,77    |
|  |  |  |         |       |             |            | 1 036,52     |          | 43,20      |
| 340  | Цена поставщика  | Коробка ответвительная для открытой проводки, IP20, размерами 80x80мм                  |         |       |             |            |              |          |            |
|  |  | Базисная стоимость: 42,03 = (49,59 / 1,18)   | шт.     | 60    | 42,03       | )*1,12     | 2 824,42     | 1        | 2 824,42   |
|  |  |  |         |       |             |            | 2 824,42     |          | 0          |
| м08-02-395-1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.1<br>Поправка: МДС 81-35-2004, прил.1, п.2, п.5 |  | Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка до 200 мм | 1 т     | 0,8   | 938,39      |            | м08-02-395-1 |          |            |
|  |  | Зарплата   |         |       | 507,6       | )*1,2)*1,2 | 584,76       | 23,4     | 13683,27   |

|     |   |              |        |            |            |              |      |            |        |
|-----|---|--------------|--------|------------|------------|--------------|------|------------|--------|
|     | Эксплуатация машин  |              | 362,16 | )*1,2)*1,2 | 417,21     |              | 5,93 | 2474,05    |        |
|     | в т.ч. зарплата машинистов  |              | 16,88  | )*1,2)*1,2 | 19,45      |              | 23,4 | 455,03     |        |
|     | Материальные ресурсы  |              | 68,63  |            | 54,90      |              | 8,39 | 460,64     |        |
|     | НР от ФОТ   | %            | 95     |            | 573,99     | 95*0,85=     | 81   | 11452,02   |        |
|     | СП от ФОТ   | %            | 65     |            | 392,73     | 65*0,8=      | 52   | 7351,92    |        |
|     | Затраты труда   | чел-ч        | 54     | )*1,2)*1,2 |            |              |      |            | 62,21  |
| 341 | 101-1977<br>Поручка: МДС 81-10-2004, прил. 1, п.2, п.5  | м            | -2,03  | 9,04       | -18,37     |              | 8,05 | -147,87    |        |
|     |   |              |        |            | 2005,22    |              |      | 35 274,03  | 62,21  |
| 342 | Цена поставщика<br>Листовой перфорированный оцинкованный<br>лоток шириной 200мм, высотой 50мм,<br>L=3000.<br>Базисная стоимость: 336,58 = (397,17 / 1,18) | м            | 160    | 336,58     | )*1,12     | 60 315,14    | 1    | 60 315,14  |        |
|     |   |              |        |            |            | 60 315,14    |      | 60 315,14  | 0      |
| 344 | Цена поставщика<br>Пластина для соединения лотков<br>Базисная стоимость: 44,67 = (52,71 / 1,18)   | шт.          | 267    | 44,67      | )*1,12     | 13 358,12    | 1    | 13 358,12  |        |
|     |   |              |        |            |            | 13 358,12    |      | 13 358,12  | 0      |
| 345 | Цена поставщика<br>Шпилька М8х2000.<br>Базисная стоимость: 90,58 = (106,88 / 1,18)  | м            | 277    | 90,58      | )*1,12     | 28 101,54    | 1    | 28 101,54  |        |
|     |   |              |        |            |            | 28 101,54    |      | 28 101,54  | 0      |
| 346 | м08-02-397-1<br>Поручка: МДС 81-10-2004, прил. 1, п.2, п.5  | 100 м        | 0,62   | 590,76     |            | м08-02-397-1 |      |            |        |
|     | Зарплата  |              |        | 80,46      | )*1,2)*1,2 | 71,83        | 23,4 | 1680,93    |        |
|     | Эксплуатация машин  |              |        | 102,77     | )*1,2)*1,2 | 91,75        | 8,27 | 758,80     |        |
|     | в т.ч. зарплата машинистов  |              |        | 22,18      | )*1,2)*1,2 | 19,80        | 23,4 | 463,37     |        |
|     | Материальные ресурсы  |              |        | 407,53     |            | 252,67       | 5,64 | 1425,05    |        |
|     | НР от ФОТ   | %            | 95     |            | 87,06      | 95*0,85=     | 81   | 1736,89    |        |
|     | СП от ФОТ   | %            | 65     |            | 59,56      | 65*0,8=      | 52   | 1115,04    |        |
|     | Затраты труда   | чел-ч        | 8,56   | )*1,2)*1,2 |            |              |      |            | 7,84   |
|     |   |              |        |            | 562,88     |              |      | 6 716,71   | 7,64   |
| 347 | Цена поставщика<br>Профиль PSL L=3000.<br>Базисная стоимость: 93,47 = (110,3 / 1,18)  | м            | 62     | 93,47      | )*1,12     | 6 490,56     | 1    | 6 490,56   |        |
|     |   |              |        |            |            | 6 490,56     |      | 6 490,56   | 0      |
| 348 | Цена поставщика<br>Гайка М8<br>Базисная стоимость: 2,15 = (2,54 / 1,18)   | шт.          | 580    | 2,15       | )*1,12     | 1 396,64     | 1    | 1 396,64   |        |
|     |   |              |        |            |            | 1 396,64     |      | 1 396,64   | 0      |
| 349 | Цена поставщика<br>Шайба М8<br>Базисная стоимость: 2,53 = (2,99 / 1,18)   | шт.          | 580    | 2,53       | )*1,12     | 1 643,49     | 1    | 1 643,49   |        |
|     |   |              |        |            |            | 1 643,49     |      | 1 643,49   | 0      |
| 350 | Цена поставщика<br>Цанга латунная, М8<br>Базисная стоимость: 32,47 = (38,31 / 1,18)   | шт.          | 300    | 32,47      | )*1,12     | 10 909,92    | 1    | 10 909,92  |        |
|     |   |              |        |            |            | 10 909,92    |      | 10 909,92  | 0      |
| 351 | Цена поставщика<br>Гайка М8<br>Базисная стоимость: 2,61 = (3,08 / 1,18)   | шт.          | 300    | 2,61       | )*1,12     | 876,96       | 1    | 876,96     |        |
|     |   |              |        |            |            | 876,96       |      | 876,96     | 0      |
| 352 | Цена поставщика<br>Болт М8х30<br>Базисная стоимость: 20,34 = (24 / 1,18)  | шт.          | 300    | 20,34      | )*1,12     | 6 834,24     | 1    | 6 834,24   |        |
|     |   |              |        |            |            | 6 834,24     |      | 6 834,24   | 0      |
| 353 | Цена поставщика<br>Шайба М8<br>Базисная стоимость: 1,25 = (1,47 / 1,18)   | шт.          | 580    | 1,25       | )*1,12     | 812,00       | 1    | 812,00     |        |
|     |   |              |        |            |            | 812,00       |      | 812,00     | 0      |
| 356 | м08-02-407-3<br>Поручка: МДС 81-10-2004, прил. 1, п.2, п.5  | 100 м        | 0,2    | 772,03     |            | м08-02-407-3 |      |            |        |
|     | Зарплата  |              |        | 356,45     | )*1,2)*1,2 | 102,66       | 23,4 | 2402,19    |        |
|     | Эксплуатация машин  |              |        | 203,56     | )*1,2)*1,2 | 58,63        | 6    | 351,75     |        |
|     | в т.ч. зарплата машинистов  |              |        | 9,86       | )*1,2)*1,2 | 2,84         | 23,4 | 66,45      |        |
|     | Материальные ресурсы  |              |        | 212,02     |            | 42,40        | 9,37 | 397,33     |        |
|     | НР от ФОТ   | %            | 95     |            | 100,22     | 95*0,85=     | 81   | 1999,60    |        |
|     | СП от ФОТ   | %            | 65     |            | 68,57      | 65*0,8=      | 52   | 1283,69    |        |
|     | Затраты труда   | чел-ч        | 37,92  | )*1,2)*1,2 |            |              |      |            | 10,92  |
|     |   |              |        |            | 372,48     |              |      | 6 434,55   | 10,92  |
| 357 | Цена поставщика<br>Труба стальная электросварная диаметром 50мм<br>Базисная стоимость: 470,34 = (555 / 1,18)  | м            | 20,4   | 470,34     | )*1,12     | 10 746,33    | 1    | 10 746,33  |        |
|     |   |              |        |            |            | 10 746,33    |      | 10 746,33  | 0      |
| 364 | м08-02-147-1<br>Поручка: МДС 81-10-2004, прил. 1, п.2, п.5  | 100 м КАБЕЛЯ | 37,95  | 172,26     |            | м08-02-147-1 |      |            |        |
|     | Зарплата  |              |        | 89,27      | )*1,2)*1,2 | 4878,43      | 23,4 | 114155,19  |        |
|     | Эксплуатация машин  |              |        | 53,56      | )*1,2)*1,2 | 2926,95      | 5,94 | 17386,06   |        |
|     | в т.ч. зарплата машинистов  |              |        | 2,7        | )*1,2)*1,2 | 147,55       | 23,4 | 3452,66    |        |
|     | Материальные ресурсы  |              |        | 29,43      |            | 1116,87      | 5,59 | 6243,29    |        |
|     | НР от ФОТ   | %            | 95     |            | 4774,68    | 95*0,85=     | 81   | 95262,36   |        |
|     | СП от ФОТ   | %            | 65     |            | 3266,88    | 65*0,8=      | 52   | 61156,08   |        |
|     | Затраты труда   | чел-ч        | 9,28   | )*1,2)*1,2 |            |              |      |            | 507,13 |
|     |   |              |        |            | 16 963,80  |              |      | 294 202,99 | 507,13 |
| 366 | Цена поставщика<br>Кабель ВВГнг-LS 3х1,5мм.кв.<br>Базисная стоимость: 41,03 = (48,41 / 1,18)  | м            | 1517   | 41,03      | )*1,12     | 69 711,61    | 1    | 69 711,61  |        |
|     |   |              |        |            |            | 69 711,61    |      | 69 711,61  | 0      |
| 367 | Цена поставщика<br>Кабель ВВГнг-LS 3х2,5мм.кв.<br>Базисная стоимость: 62,95 = (74,28 / 1,18)  | м            | 2118   | 62,95      | )*1,12     | 149 327,47   | 1    | 149 327,47 |        |
|     |   |              |        |            |            | 149 327,47   |      | 149 327,47 | 0      |
| 370 | Цена поставщика<br>Кабель ВВГнг-LS 5х6мм.кв.<br>Базисная стоимость: 217,29 = (258,4 / 1,18)   | м            | 70     | 217,29     | )*1,12     | 17 035,54    | 1    | 17 035,54  |        |
|     |   |              |        |            |            | 17 035,54    |      | 17 035,54  | 0      |
| 371 | Цена поставщика<br>Кабель ВВГнг-LS 5х10мм.кв.<br>Базисная стоимость: 380,92 = (425,88 / 1,18)   | м            | 50     | 380,92     | )*1,12     | 20 211,52    | 1    | 20 211,52  |        |
|     |   |              |        |            |            | 20 211,52    |      | 20 211,52  | 0      |
| 372 | Цена поставщика<br>Кабель ВВГнг-LS 5х16мм.кв.<br>Базисная стоимость: 551,20 = (650,42 / 1,18)   | м            | 40     | 551,2      | )*1,12     | 24 693,76    | 1    | 24 693,76  |        |
|     |   |              |        |            |            | 24 693,76    |      | 24 693,76  | 0      |



|     |  |   |  |      |        |                |          |           |              |           |         |
|-----|--|---|--|------|--------|----------------|----------|-----------|--------------|-----------|---------|
| 373 | Цена поставщика  | Монтажный комплект  | Базисная стоимость: 1 673,01 = (1 974,15 / 1,18) | шт.  | 10     | 1 673,01       | ) * 1,12 | 18 737,71 | 1            | 18 737,71 | 0       |
| 378 | м08-03-574-1<br>Поправка МДС 81-35.2004, прил.1, п.2, п.1. Поправка МДС 81-35.2004, прил.1, п.2, п.5 | Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2 | 100 жил  | 1,43 | 273,07 |                |          |           | м08-03-574-1 | 23,4      | 8030,56 |
|     |  | Зарплата  |  |      | 166,66 | ) * 1,2) * 1,2 | 343,19   |           |              | 6,45      | 29,49   |
|     |  | Эксплуатация машин  |  |      | 2,22   | ) * 1,2) * 1,2 | 4,57     |           |              | 23,4      | 6,75    |
|     |  | в т.ч. зарплата машинистов  |  |      | 0,14   | ) * 1,2) * 1,2 | 0,29     |           |              | 2,8       | 417,16  |
|     |  | Материальные ресурсы  |  |      | 104,19 |                | 148,99   |           |              | 81        | 6510,22 |
|     |  | НР от ФОТ   | %  | 95   |        |                | 326,30   | 95*0,85=  |              | 52        | 1172,13 |
|     |  | СП от ФОТ   | %  | 65   |        |                | 223,28   | 65*0,8=   |              |           |         |
|     |  | Затраты труда   | чел-ч  | 16,8 |        | ) * 1,2) * 1,2 |          |           |              |           | 34,59   |
|     |  |   |  |      |        |                | 1 046,31 |           |              | 19 166,84 | 34,59   |
| 379 | м08-03-574-2<br>Поправка МДС 81-35.2004, прил.1, п.2, п.1. Поправка МДС 81-35.2004, прил.1, п.2, п.5 | Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 16 мм2 | 100 жил  | 0,78 | 488,26 |                |          |           | м08-03-574-2 | 23,4      | 9047,09 |
|     |  | Зарплата  |  |      | 344,22 | ) * 1,2) * 1,2 | 386,63   |           |              | 3,4       | 60,19   |
|     |  | Эксплуатация машин  |  |      | 15,76  | ) * 1,2) * 1,2 | 17,70    |           |              | 23,4      | 3,68    |
|     |  | в т.ч. зарплата машинистов  |  |      | 0,14   | ) * 1,2) * 1,2 | 0,16     |           |              | 3,8       | 380,22  |
|     |  | Материальные ресурсы  |  |      | 128,28 |                | 100,06   |           |              | 81        | 7331,13 |
|     |  | НР от ФОТ   | %  | 95   |        |                | 367,45   | 95*0,85=  |              | 52        | 4706,40 |
|     |  | СП от ФОТ   | %  | 65   |        |                | 251,41   | 65*0,8=   |              |           |         |
|     |  | Затраты труда   | чел-ч  | 34,7 |        | ) * 1,2) * 1,2 |          |           |              |           | 38,98   |
|     |  |   |  |      |        |                | 1 123,24 |           |              | 21 525,03 | 38,98   |

Итого 1 405 262,33  
Итого по Акту без НДС, с учетом конкурсного снижения 16% 1 180 420,36  
НДС 18% 212 475,66  
Итого с НДС 1 392 896,02

Сдал  
Подрядчик: Генеральный директор ООО "СпецСтройМонтаж" (подпись)

Принял

Заказчик: Первый заместитель генерального директора ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН" (подпись)

Р.С. Дорохов

(подпись)

А.Ю.Афонин

(подпись)



М.П.